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„Niezwyczajni” w Forum Posnania.  
Bohaterowie Powstania Wielkopolskiego w nowej odsłonie 

 
 
Forum Posnania, jako przestrzeń dialogu i refleksji, tym razem staje się miejscem 
spotkania historii ze współczesnością. Od 18 lutego do 15 marca w Crystal Forum można 
oglądać wystawę „Niezwyczajni 1918–1919” stanowiącą część projektu realizowanego 
przez Fundację Barak Kultury i Samorząd Województwa Wielkopolskiego. To opowieść o 
bohaterach Powstania Wielkopolskiego, przedstawiona w nowoczesnej, angażującej 
formie. Ekspozycja składa się z pięciu przestrzennych konstrukcji, z których każda 
poświęcona jest jednej postaci – inspirującej, odważnej i na swój sposób… niezwyczajnej. 
 
Dama Konspiracja, Fantastyczny Pilot, Jednoręki Buntownik, Piłkarz Wartownik oraz Żelazny 
Człowiek – pseudonimy brzmiące jak z kart komiksu o superbohaterach – to w rzeczywistości 
postaci z krwi i kości, bohaterowie Powstania Wielkopolskiego. Każda z instalacji przybliża ich 
sylwetki, pokazując nie tylko historyczne fakty, lecz także osobowości i życiowe drogi. Inspiracją 
do stworzenia wystawy byli powstańcy pochodzący z Poznania i Wielkopolski, a nawet z odległej 
Afryki – ludzie o różnych temperamentach, wywodzący się z odmiennych środowisk i zawodów. 
Aleksandra Bukowiecka, Franciszek Jach, Józef Owczarski, Edmund Szyc i Sam Sandi – to 
nazwiska, za którymi kryją się niezwykłe historie osób, które kiedyś żyły właśnie tutaj. Wystawa 
pozwala spojrzeć na nich z bliska i odkryć ich losy na nowo. 
 
– Zapraszamy mieszkańców Poznania i regionu do odwiedzenia wystawy, zatrzymania się na 
chwilę i poznania losów ludzi, którzy swoją determinacją i pasją zmienili bieg historii i przyczynili 
się do tego, jak teraz wygląda region, w którym mieszkamy. To okazja, by spojrzeć na Powstanie 
Wielkopolskie z nowej perspektywy – bliższej młodszym pokoleniom i osadzonej w estetyce 
współczesnej kultury wizualnej. Warto przyjść do Forum Posnania i przekonać się, że historia 
może inspirować, poruszać i wciąż pozostawać niezwykle aktualna  – mówi Agnieszka Juszkis, 
Dyrektorka Marketingu Posnanii. 
 
O projekcie „Niezwyczajni” 
 
„Niezwyczajni 1918–1919” to projekt obejmujący cykl dziesięciu podcastów oraz działania 
prowadzone w przestrzeni online i offline, z udziałem aktorów wcielających się w wybranych 
bohaterów Powstania Wielkopolskiego. Tworzą oni superbohaterską grupę: Damę Konspirację 
(Aleksandra Bukowiecka), Fantastycznego Pilota (Franciszek Jach), Jednorękiego Buntownika 
(Józef Owczarski), Piłkarza Wartownika (Edmund Szyc) oraz Żelaznego Człowieka (Sam Sandi). 
Ich historie czytają znani polscy aktorzy i aktorki, m.in. Aleksandra Popławska, Danuta Stenka, 
Piotr Adamczyk, Leszek Lichota czy Adam Woronowicz. Projekt, realizowany przez Fundację 
Barak Kultury na zlecenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego, łączy narrację historyczną 
z inspiracjami kulturą komiksową, budując most między przeszłością a teraźniejszością i 
podkreślając różnorodność oraz indywidualność powstańców. 
 
O Forum Posnania 
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Forum Posnania to wyjątkowa inicjatywa społeczno-kulturalna, w ramach której Posnania otwiera 
swoją przestrzeń na czasowe wystawy oraz wydarzenia edukacyjne. Jej celem jest stworzenie 
żywej platformy dla aktywistów, artystów i społeczności lokalnej, gdzie sztuka staje się 
narzędziem do wyrażania idei, poruszania ważnych tematów i przekazywania wartości. To 
miejsce spotkań otwarte na kreatywność, dialog i wymianę myśli.  
 
Dzięki ogromnemu zasięgowi Posnanii, którą tygodniowo odwiedzają setki tysięcy osób, możemy 
docierać szeroko z istotnymi przekazami. Mamy świadomość naszego wpływu, a świadomość 
zobowiązuje. Posnania to nie tylko centrum handlowe – to aktywny uczestnik życia społecznego, 
który poprzez Forum Posnania pragnie angażować odbiorców w ważne tematy współczesnego 
świata. 
 
 
Kontakt dla mediów

 
Marlena Hebda 
Rzeczniczka prasowa Posnanii 
+48 536 783 411 
marlena.hebda@triplepr.pl 
 

APSYS jest jednym z wiodących operatorów branży nieruchomości komercyjnych w Polsce i we 
Francji. Spółka realizuje działania w segmencie nieruchomości handlowych, projektach mixed-
use oraz inwestycjach mieszkaniowych. Firma powstała w 1996 roku i działa jako inwestor, 
deweloper, agent ds. najmu, menadżer projektu oraz zarządca nieruchomości. Dzięki 
wieloletniemu doświadczeniu i specjalistycznej wiedzy wszystkie działania, niezależnie od 
wielkości i lokalizacji poszczególnych nieruchomości, są̨ dopasowane do ich specyfiki. Do 
największych inwestycji organizacji w Polsce należą Posnania w Poznaniu i Manufaktura w 
Łodzi. APSYS Polska zarządza obecnie ponad 700 000 mkw. GLA w 15 obiektach handlowych 
zlokalizowanych w 12 największych miastach. Apsys prowadzi także inwestycje mieszkaniowe - 
Solea Mieszkania przy Wyścigach na warszawskim Mokotowie oraz Ogrody Staromiejskie i 
Wrocławskie Lofty w centrum Wrocławia. Apsys Polska prowadzi również foodhall w Poznaniu. 
Więcej informacji: www.apsys.pl 
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